

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.4	Аналіз результатів контрольно-перевірочної роботи, схем ухилення від оподаткування та мінімізації податкових надходжень, які застосовуються суб'єктами господарювання	Управління податкового аудиту, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	За результатами комплексного відпрацювання ризиків СТ управлінням податкового аудиту з урахуванням вимог підпункту 69.35¹ пункту 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» ПКУ було направлено 45 запитів СТ про надання поясень та їх документальних підтверджень. Документальні перевірки не проводились у зв'язку з неможливістю забезпечити дотримання безпечних умов, визначених підпунктом 69.2² пункту 69 підрозділу 10 розділу XX ПКУ. Узагальнено 12 податкових інформацій щодо ризикових платників категорії «транзитер», за результатами яких не підтверджено суму податкового кредиту на 11621,3 тис. грн, підтверджено суму податкових зобов'язань на 10580,9 тис. гривень. До ДПС щомісячно надавалась інформація стосовно узагальнення та аналізу результатів контрольно-перевірочної роботи за формою «Аудит – 1». За результатами відпрацювання схем ухилення від оподаткування та мінімізації податкових надходжень, які застосовуються суб'єктами господарювання для вжиття заходів щодо відпрацювання ризиків відповідно до переліку 1/2026, який надісланий листом ДПС від 03.04.2026 № 7423/7/99-00-19-04-03-07 (вхідний реєстраційний індекс ГУ ДПС від 03.04.2026 № 1049/8), додаткові надходження ПДФО склали 0,16 млн гривень.
2.5	Проведення перевірок діяльності суб'єктів господарювання, які порушують податкове законодавство при виплаті заробітної плати та інших доходів громадянам	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	З урахуванням змін та доповнень, внесених до ПКУ Законом України від 30.06.2023 № 3219-IX «Про внесення змін до ПКУ та інших законів України щодо особливостей оподаткування у період дії воєнного стану», тимчасово діє мораторій на проведення перевірок

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				діяльності СТ, які порушують податкове законодавство при виплаті заробітної плати та інших доходів громадянам
2.6	Контроль за дотриманням платниками чинного законодавства з питань сплати єдиного внеску та внеску	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду з питань адміністрування єдиного внеску переверіено майже 879 заяв на повернення (перекид) єдиного внеску, з них оброблено 754 на загальну суму 2,6 млн грн та оплацьовано 1195 довідок-розрахунків на виплату заробітної плати
2.7	Організація роботи зі збору інформації щодо фінансових операцій, які можуть бути пов'язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму	Відділ запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом січня – червня 2026 року відповідно до наказу ДПС від 10.04.2026 № 293 «Про затвердження Положення про організацію роботи в органах ДПС щодо виявлення інформації про підозрілі фінансові операції, які можуть бути пов'язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансування тероризму» внесено до програмного модуля «Підозрілі фінансові операції» ІКС «Податковий блок» інформацію щодо здійснення підозрілих фінансових операцій 386 повідомлень на загальну суму 2005,9 млн гривень
2.8	Здійснення заходів, спрямованих на виявлення правопорушень при проведенні процедур закупівель товарів (робіт, послуг) за державні кошти	Відділ запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	Протягом січня – червня 2026 року складено 17 матеріалів з виявленими правопорушеннями у сфері державних закупівель (неправомірне використання державних коштів) на суму 374,0 млн гривень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.9	Організація та здійснення податкового контролю за: своєчасністю та повнотою подання платниками податків звітності про контрольовані операції; встановленням відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки»; дотриманням правил про контрольовані іноземні компанії (далі – КІК)	Відділ трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	За результатами вжитих заходів з податкового контролю за трансфертним ціноутворенням у першому півріччі 2026 року: направлено 4 запити платникам щодо встановлених розбіжностей між даними митних декларацій та даними звітів про контрольовані операції; складено та направлено до ДПС висновки, інформаційно-аналітичні довідки щодо аналізу звітів про контрольовані операції по 10 платникам; Направлено 134 листи – запити фізичним особам щодо встановлених ймовірних ризиків порушень податкового законодавства контролюючими особами КІК
2.10	Проведення аналізу інформації про КІК та операції здійснені ними, зокрема: аналіз звітів про КІК, фінансової звітності КІК; контроль, у межах компетенції, за своєчасністю та повнотою подання платниками податків додатків КІК до податкових декларацій контролюючих осіб, звітів про КІК та повідомлень про набуття або відчуження частки резидентом в іноземній юридичній особі або майнових прав на частку в активах, доходах чи прибутку утворення без статусу юридичної особи; опрацювання повідомлень про виявлення факту, що свідчить про володіння фізичною (юридичною)	Відділ трансфертного ціноутворення, управління оподаткування фізичних осіб, управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	Забезпечено проведення аналізу даних 135 фізичних осіб, які можуть бути потенційними контролерами іноземних компаній у 2022 – 2025 роках, в результаті направлено 71 запит щодо ризиків порушень законодавства контролюючими особами. Проведено аналіз поданих 295 звітів про КІК щодо правомірності застосування пільги з оподаткування ПДФО та ВЗ контролюючими особами. З доведених фізичних осіб, які були потенційними контролерами іноземних компаній у 2025 році, подано декларації про майновий стан і доходи із додатком КІК – 117 осіб, з них не своєчасно – 5 (застосовано штрафних санкцій на суму 0,0017 млн гривень). За результатами аналізу звітів про КІК, фінансової звітності КІК встановлено порушення термінів їх подання і платником (звіт за 2025 рік). Повідомлень про виявлення факту, що свідчить про володіння юридичною особою – резидентом країни частково в іноземній юридичній особі не надходило від

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	особою – резидентом України часткою в іноземній юридичній особі; опрацювання додатків КІК до податкових декларацій контролюючих осіб, звітів (скорочених форм звітів) про КІК			платників податків.
2.11	Організація роботи щодо функціонування системи управління податковими ризиками (комплекс – ризиками)	Управління економічного аналізу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Організовано роботу структурних підрозділів із забезпечення вжиття заходів з дотримання вимог нормативних документів стосовно забезпечення функціонування системи управління податковими ризиками: складено 5 протоколів щодо проведення робочої групи ГУ ДПС з питань забезпечення функціонування процесу управління податковими ризиками, а саме: від 16.01.2026 № 1/05-99-19-01-07-П; від 20.02.2026 № 3/05-99-19-01-07-П; від 16.04.2026 № 6/05-99-19-01-07-П; від 20.05.2026 № 8/05-99-19-01-07-П; від 19.06.2026 № 10/05-99-19-01-07-П; спрямовано 16 листів до ДПС щодо відпрацювання переліків платників з найвищими ризиками, інформаційно-аналітичних матеріалів щодо податкових ризиків платників податків
2.12	Проведення аналізу інформації та відпрацювання переліків платників із найвищими ризиками відповідно до Порядку реалізації експерименту основними видами ризиків, пов'язаних із недотриманням платниками податків норм податкового законодавства, іншого	Управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	По СТ з найвищими ризиками, які доведені на відпрацювання (переліки № 4/2025, 1/2026, 2/2026), в частині відпрацювання ризику звітності та ризику сплати, щомісячно надавалися аналітичні довідки до управління економічного аналізу по кожному випадку порушення. За виключенням фактів спростування ризиків по окремим СТ (ризик не підтверджені), та з урахуванням наявних у СТ Рішень про неможливість своєчасного виконання

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на податкові органи, під час реалізації експериментального проекту по ризикам звітності (випадки подання податкової звітності із запізненням або неподання взагалі та ризикам сплати платежів із запізненням або сплати у неповному обсязі)			податкових зобов'язань по репті підприємств застосовані штрафи (фінансові) санкції в повному обсязі

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального

3.1	Забезпечення обліку, зберігання та продажу марок акцизного податку для маркування підакцизних товарів з використанням штрих коду та QR-коду (електронна марка)	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2026 року заявк на продаж марок акцизного податку для маркування підакцизних товарів з використанням штрих коду та QR-коду (електронна марка) не надходило
3.2	Моніторинг ліцензування оптової торгівлі спиртом етиловим, спиртовими дистилятами, біоетанолом, оптової та роздрібною торгівлі алкогольними напоями, пивом, тютюновими виробами і рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, оптової та роздрібною торгівлі паливом та його зберігання	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2026 року надано 145 нових ліцензій, в тому числі: 116 – на право роздрібною торгівлі тютюновими виробами; 19 – на право зберігання пального виключно для потреб власного споживання та/або промислової переробки; 3 – на право зберігання пального; 3 – на право оптової торгівлі паливом за відсутності місць оптової торгівлі паливом; 1 – на право оптової торгівлі паливом за наявності місць оптової торгівлі паливом; 3 – на право роздрібною торгівлі паливом. Припинено дію 387 ліцензій, з яких: 304 – на право роздрібною торгівлі тютюновими

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				виробами; 9 – на право роздрібної торгівлі паливом; 5 – на право зберігання пального; 66 – на право зберігання пального виключно для потреб власного споживання та/або промислової переробки; 1 – на право оптової торгівлі сидром та перрі (без додавання спирту); 2 – на право оптової торгівлі паливом за відсутності місць оптової торгівлі паливом. За січень – червень 2026 року надходження до зведеного бюджету склали: плата за ліцензії на право оптової торгівлі паливом: доведений показник доходу – 103,3 тис. грн, факт - 197,2 тис. грн, або 190,9 відс.; плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі паливом: доведений показник доходу – 33,2 тис. грн, факт - 54,5 тис. грн, або 164,1 відс.; плата за ліцензії на право зберігання пального: доведений показник доходу – 53,6 тис. грн, факт - 110,1 тис. грн, або 205,4 відс.; плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та потюновими виробами: доведений показник доходу – 457,0 тис. грн, факт - 468,3 тис. грн, або 102,5 відсотка
3.3	Організація та здійснення контролю роботи уповноважених представників ГУ ДПС на акцизних складах і податкових постах, організація та здійснення обстежень місць зберігання спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, обстежень	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Акцизні склади та податкові пости на обліку у ГУ ДПС не перебувають

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	технологічних умов виробництва алкогольних напоїв на їх відповідність нормативно-правовим актам			
3.4	Проведення роботи з виявлення розбіжностей даних декларацій з акцизного податку платників, які реалізують (отримують) палъне та спирт етиловий, спиртові дистилати, біоетанол, та даних СЕА РПСЕ	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	У першому півріччі 2026 року розбіжностей даних декларацій з акцизного податку платників, які реалізують (отримують) палъне та спирт етиловий, та даних СЕА РПСЕ не виявлено

Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із суб'єктами інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного співробітництва у податковій сфері

4.1	Взаємодія з:			
4.1.1	Донецькою обласною державною адміністрацією та Донецькою обласною військово-цивільною адміністрацією, у т. ч. в частині: участі в засіданнях колегії, постійно діючих комісій та робочих груп, зокрема Координаційної ради з питань стабілізації ситуації на деокупованих територіях Донецької області та її реінтеграції та Координаційного центру підтримки цивільного населення при Донецькій обласній державній адміністрації, обласній військовій адміністрації; підготовки та надання пропозицій до планів роботи, програм, планів заходів, рейтингових оцінок тощо	Управління економічного аналізу, управління організації роботи, структурні підрозділи	Щомісяця	Забезпечено участь представників ІУ ДПС в постійно діючих комісіях, робочих групах та засіданнях, які скликались Донецькою обласною державною адміністрацією / Донецькою обласною військово-цивільною адміністрацією (далі – ДОДА/ДОВЦ). До відповідних департаментів ДОДА/ДОВЦ у встановлені терміни надано інформацію щодо: інформаційно-аналітичних матеріалів стосовно факторів, які впливають на рівень надходження платежів до місцевого бюджету; щодо фактичних надходжень екологічних платежів до спеціального фонду місцевих бюджетів у першому півріччі 2026 року; очікуваних надходжень у 2026 році та прогнозу надходжень на 2027 - 2029 роки; результатів проведеної роботи з реалізації заходів щодо наповнення бюджетів від додаткових джерел надходжень у розрізі 52 територіальних громад

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
4.1.2	територіальними органами МВС, СБУ, прокуратури, Бюро економічної безпеки, іншими центральними органами виконавчої влади з питань запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, та іншим правопорушенням	Відділ запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	Протягом січня – червня 2026 року отримано листи: Національної поліції України – 33; Служби безпеки України – 5; органів прокуратури – 15; Бюро економічної безпеки – 1. На отримані запити надано висвітлення та змістовні відповіді (складено висновки аналітичних досліджень, проведено аналіз СТ, що мають ризики в оподаткуванні та інше)
4.1.3	територіальними відділами державної виконавчої служби з питань стягнення податкового боргу та заборгованості з єдиного внеску, за відкритими виконавчими провадженнями та контролю за їх станом	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	За звітний період направлено до територіальних відділів державної виконавчої служби 397 вимог про сплату боргу (недоїмки) на суму 295,2 млн грн та 47 виконавчих документів щодо стягнення податкового боргу на суму 2,7 млн гривень. Надходження копій від спільної роботи щодо стягнення заборгованостей в межах виконавчих проваджень склали 5,1 млн грн, а саме: за вимогами про сплату боргу (недоїмки) з єдиного внеску у сумі 3,1 млн грн; за виконавчими документами щодо стягнення податкового боргу у сумі 2,0 млн гривень
4.1.4	органами місцевого самоврядування, виконавчої влади та органами земельних ресурсів з питань повноти обліку платників земельного податку та орендної плати за землі державної і комунальної власності та надання земельних ділянок у користування на умовах оренди	Управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	За встановленими розбіжностями щодо повноти обліку платників землекористування на органи місцевого самоврядування направлено 25 запитів. Разом з цим, розглянуто та надано 38 відповідей на запити місцевих рад. Податкові надходження 1,7 млн гривень
4.1.5	органами місцевого самоврядування щодо здійснення роботи, спрямованої	Управління оподаткування	Протягом	Фахівцями ГУ ДПС забезпечено участь в засіданнях обласної тимчасової комісії з питань погашення

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	на погашення заборгованості з виплати заробітної плати та підвищення рівня виплати заробітної плати, а також сплати належних сум податку на доходи фізичних осіб та єдиного внеску та внеску	фізичних осіб	півріччя	заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат, на яких розглядались питання про стан і перспективи погашення заборгованості із заробітної плати перед працівниками державних вугледобувних підприємств області, а також про стан погашення заборгованості із заробітної плати перед працівниками окремих підприємств Донецької області. Так, прийнято участь у 5-ти засіданнях таких комісій, діючих за ініціативи ДОДА/ДОВЦА, де були розглянуті окремі питання та заслухано за напрямками роботи: 1 СГ з питань заборгованості із заробітної плати та перспектив погашення боргу та відповідних податків; 46 СГ з питань підвищення рівня виплати заробітної плати
4.1.6	районними (міськими) територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки щодо строків та способів збірння даних особових карток, списків призовників і військовозобов'язаних ГУ ДПС, їх облікових даних, внесення відповідних змін до них, а також щодо оповіщення призовників і військовозобов'язаних	Управління персоналу	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2026 року зареєстровані списки персонального військового обліку військовозобов'язаних (резервістів) офіцерського складу, списки персонального військового обліку військовозобов'язаних (резервістів) рядового, сержантського та старшинського складу, списки персонального військового обліку військовозобов'язаних та резервістів з числа жінок, списки персонального військового обліку призовників та відомість оперативного обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів ГУ ДПС станом на 01 січня 2026 року. Спрямовані повідомлення про зміну облікових даних до районних (міських) територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки (далі – ЦПК та СП) по 1 працівнику призначеному за строковим трудовим договором, на умовах визначених статтею 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» та

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
4.1.7	Представництво інтересів ДПС у заходах міжнародного характеру	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	6 працівникам, які змінили адресу проживання Доручень керівництва ДПС щодо представництва інтересів ДПС у заходах міжнародного характеру до ГУ ДПС не надходило

Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб'єктів господарювання

5.1	Організація роботи та контроль за наданням адміністративних послуг та інших сервісів платникам податків, діяльності Центрів обслуговування платників (далі - ЦОП)	Управління податкових сервісів, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за піддакцизованими товарами, управління по роботі з податковим боргом, державні податкові інспекції	Протягом півріччя	На субсайті ГУ ДПС вебпорталу ДПС розміщено інформаційні матеріали про підсумки роботи з надання адміністративних послуг у січні – червні поточного року. У Краматорському, Слов'янському - Лиманському, Олександрівському центрах обслуговування платників (далі – ЦОП) Краматорської ДПП проведено заходи з організації прийому суб'єктів звернень, приймання податкової та іншої звітності, надання усних консультацій, у тому числі з питань користування електронними сервісами ДПС, можливості безоплатного одержання відвідувачами у достатній кількості бланків заяв та інших документів, необхідних для отримання адміністративних послуг. У першому півріччі поточного року до ЦОП надійшло 19 311 звернень з питань отримання адміністративних послуг. За результатами їх розгляду суб'єктам звернень надано 18 206 адміністративних послуг, зокрема у ЦОП – 7 323, що становить 40 відс. від усіх наданих послуг. Найбільш запитуваними залишаються послуги з видачі картки платника податків, внесення до паспорта громадянина України (у формі книжечки) даних про реєстраційний номер облікової картки платника податків
-----	---	---	-------------------	--

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків. Всього в центрах обслуговування платників надано 5585 таких послуг, що становить 30,7 відс. від усіх наданих у першому півріччі адміністративних послуг. Громадянам видано 1620 відомостей про джерела та суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку та військового збору з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків. Суб'єктам господарювання видано 3499 витягів з реєстру платників єдиного податку. Зарєстровано 124 реєстратора розрахункових операцій, 152 книги обліку розрахункових операцій та 17 розрахункових книжок. Відмовлено у наданні адміністративних послуг 701 заявнику у зв'язку з неотриманням вимог щодо їх надання
5.2	Формування та ведення, здійснення контролю за повнотою, достовірністю та актуальністю даних: Реєстру платників податків – юридичних осіб; Реєстру самозайнятих осіб; Реєстру платників податків – нерезидентів; Реєстру платників акцизного податку з реалізації пального та спирту етилового; Реєстру повідомлень про відкриття/закриття рахунків платників податків у фінансових установах; Реєстру договорів про спільну	Управління податкових сервісів, державні податкові інспекції	Протягом півріччя	На підставі відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань до реєстру платників податків – юридичних осіб внесено інформацію про 36 новостворених юридичних осіб, до реєстру самозайнятих осіб – про 1537 підприємств. У порівнянні з аналогічним періодом минулого року кількість новостворених юридичних осіб зменшилась на 53 відс., підприємств – на 17 відсотків. До реєстру платників податків – юридичних осіб внесено відомості про припинення діяльності 205 юридичних осіб, що на 1 відс. менше, ніж за аналогічний період минулого року, до реєстру самозайнятих осіб – про припинення підприємницької діяльності 2128 осіб, що на 66 відс. менше ніж у першому

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	діяльність, договорів управління майном та угод про розподіл продукції; Реєстру об'єктів оподаткування та об'єктів, пов'язаних з оподаткуванням; Реєстру страхувальників; Реєстру волонтерів антитерористичної операції; Реєстру платників податку на додану вартість; Реєстру отримувачів бюджетної дотації			півріччі 2025 року. У реєстрі платників податків – нерезидентів зареєстровано 89 нерезидентів, відокремлених підрозділів нерезидентів, дипломатичних місій, взяття на облік/зняття з обліку нерезидентів не відбувалось. До Реєстру повідомлень про відкриття/закриття рахунків платників податків у фінансових установах внесено відомості про взяття на облік 24900 відкритих рахунків та про закриття 18569 рахунків. У реєстрі платників податків – нерезидентів зареєстровано 84 нерезиденти, відокремлених підрозділів нерезидентів, дипломатичних місій тощо, взяття на облік/зняття з обліку нерезидентів не здійснювалось. У реєстрі договорів про спільну діяльність, договорів управління майном та угод про розподіл продукції зареєстровано 3 договори, взяття на облік/зняття з обліку договорів про спільну діяльність, договорів управління майном та угод про розподіл продукції не здійснювалось. У реєстрі об'єктів оподаткування та об'єктів, пов'язаних з оподаткуванням, зареєстровано 1877 нових об'єктів, внесено відомості про зняття з обліку 3946 об'єктів. У реєстрі платників акцизного податку з реалізації пального та спирту етилового перебуває 146 платників податку, з яких – 133 юридичні особи, якими зареєстровано 174 акцизних складів та 13 фізичних осіб – підприємців (далі – ФОП), якими зареєстровано 23 акцизні склади. За шість місяців 2026 року анульовано реєстрацію платником акцизного податку з реалізації пального та спирту етилового 1 юридичну особу та 1 акцизний склад. У реєстр волонтерів антитерористичної операції станом на 30.06.2026 включено 229 волонтерів. За шість місяців

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				розглянуто 38 заяв від волонтерів, зареєстровано 13 волонтерів, щодо 4 волонтерів внесено зміни, у 22 заявах виявлено недоліки – направлено повідомлення щодо доопрацювання та подання нової заяви. У реєстрі платників ПДВ зареєстровано 4 415 платників податку, з них 4 127 юридичних осіб та 288 ФОП. За шість місяців розглянуто 99 заяв про реєстрацію платника ПДВ, за результатом розгляду заяв зареєстровано 68 платників ПДВ, 31 платником направлено повідомлення про відмову в реєстрації та запропоновано подати нову заяву. За шість місяців розглянуто 41 заяву про анулювання реєстрації платника ПДВ, за результатом розгляду заяв анульовано реєстрацію 19 платником, 16 платникам направлено повідомлення щодо подання нової заяви, 6 відмовлено в анулюванні реєстрації платника ПДВ. За рішенням ГУ ДПС анульовано реєстрацію 207 платника ПДВ – 205 СТ з причини неподання декларацій з ПДВ, відсутність поставок протягом року, 1 СТ – у зв'язку з прийняттям рішення про припинення, 1 СТ – у зв'язку зі смертю. Сформовано та видано 104 витяги з Реєстру платників ПДВ, з них 103 – в електронному вигляді, 1 – видано у ЦОП. У реєстрі отримувачів бюджетної дотації зареєстровано 24 сільгоспвиробників, 2 сільгоспвиробника виключено з реєстру за рішенням ГУ ДПС у зв'язку з анулюванням реєстрації платника ПДВ
5.3	Організація та забезпечення реєстрації реєстраторів розрахункових операцій, програмних реєстраторів розрахункових операцій, книг обліку	Управління податкових сервісів, державні	Протягом півріччя	Надійшло та розглянуто 227 заяв про реєстрацію реєстраторів розрахункових операцій (далі – РРО), зареєстровано 123 РРО, відмовлено в реєстрації 104 РРО. Надійшло та розглянуто 200 заяв про реєстрацію книг